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انواع میزگردهایی که در ایام انتخابات برگزار شد، برگ برنده تلویزیون در 
دو هفته اخیر بودند. آن  چیزی که بین کارشناسان در دل این میزگردها 
گرچه در برخی از نقاط نتوانست به عمق مسائل ورود کند اما  شکل گرفت، ا
فرصت خوبی بود تا حداقل هایی از ایده ها و نظرات نامزدهای انتخاباتی 
یان های فکری، مبتنی بر این  ی مخاطبان قرار گیرد. اتفاقا جر پیش  رو
ایده ها می توانستند برنامه های نامزدها را تحلیل، نقد و بررسی کنند. 
کنش و  در شرایط محدود یک هفته ای که مدیران تلویزیون مجبور به وا
یع هستند، شاید بهترین پیشنهاد این باشد که دست  تصمیم گیری سر
به آزمون و خطای دوباره نزنند و نقاط قوت برنامه های انتخاباتی شان را 
ی میزگردهای تخصصی با حضور کارشناسان دو  یت کنند. برگزار تقو
ی  یاست جمهور یت هایی را برای ادامه فرآیند انتخابات ر طرف منازعه، مز
یت هایش این است که به شناخت  ایجاد خواهد کرد. یکی از مهم ترین مز
دقیق و جامعی از دیدگاه های آقایان سعید جلیلی و مسعود پزشکیان 
گر به نظرسنجی هایی که در روزهای منتهی به رای گیری  می رسند. ا
منتشر شد، توجه کنید بخش مهمی از مردم نسبت به انتخاب خود از 
بین نامزدها مردد بودند؛ از دلایل این تردید عمومی می تواند این باشد که 
رای دهندگان همچنان فرد مطلوب خود را بین نامزدها پیدا نکرده و به 
شناخت دقیقی از این کاندیداها نرسیده بودند. علی رغم اینکه مدیران 

ی، نزدیک به ۱۰۵۰  یاست جمهور تلویزیون اعلام کردند هر نامزد انتخابات ر
دقیقه فرصت تبلیغات در رسانه ملی دارد اما برآیند، آن چیزی نبود که در 
ذهن مخاطبان حک شود یا او را به تصمیم نهایی و مطلوب سوق دهد. 
ضرورتی ندارد تلویزیون در ایده و اجرای برنامه های خود، کارشناسان 
خودش را به میزگردها دعوت کند و حالا که انتخابات به نتیجه نزدیک 
شده است، مدیران رسانه ملی با اعلام رسمی به ستادهای انتخاباتی 
از هر دو نامزد بخواهد که کارشناسان و اهل فن معتمد خود را برای 
ی پنج دوره  حضور در میزگردها یا مناظره ها معرفی کنند. تجربه برگزار
مناظره انتخاباتی بین نامزدها نشان داد به جز برخی موارد جزئی، سطح 
بحث در کلیات باقی می ماند و به خصوص این دو نامزد راه یافته به 
دور دوم انتخابات، از پرداخت به جزئیات پرهیز می کردند. مبهم گویی 
و نگه داشتن مردم در کلیات، در شرایط  فعلی هیچ کمکی به فرآیند 
انتخاب نخواهد کرد. مردم باید تکلیف شان نسبت به پیشنهادهای 
هر دو نامزد مشخص شود. اینکه رئیس جمهور آینده با کدام برنامه قرار 
یت کند و برای  است حوزه های فرهنگی، سیاسی و اقتصادی را مدیر
برنامه هایش چه استدلال هایی دارد نیازمند این است که کارشناسان 
اهل فن در مناظراتی جدی با هم به تبیین ایده های نامزد مورد حمایت 
خود بپردازند. ضمن اینکه ارائه موارد جزئی که خالی از هرگونه ابهام و 
کلی گویی است، می تواند سندی برای وعده های انتخاباتی رئیس جمهور 
آینده باشد و تا چهار سال آتی به عنوان مطالبات جمعی در فضای 

رسانه مطرح شود. 

 فروردین سال ۱383 بود که فیلمبرداری سریال تاریخی »مختارنامه« کلید خورد. 
سریالی که داوود میرباقری آن را کارگردانی کرده بود و جزء آثار پرهزینه تلویزیون 
در آن سال ها مطرح می شد. بعید می دانم کسی مختارنامه را ندیده باشد، اما 
برای آنهایی که ندیدند، داستان سریال درباره زندگی و قیام مختار ثقفی است. 
فیلمبرداری این مجموعه در ورامین، آبادان، شاهرود و شهرک سینمایی دفاع 
مقدس با تصویربرداری قریب به 2۰۰ لوکیشن داخلی و خارجی انجام شد و 
درنهایت در سال ۱388 به پایان رسید و اولین قسمت آن 9 مهرماه ۱389 از 
شبکه یک سیما پخش شد. البته تلویزیون تصمیم گرفته بود این سریال را 
همزمان از شبکه قرآن هم پخش کند. پخش این مجموعه تا 24 تیر سال ۱39۰ 
ادامه داشت اما به همان سال ختم نشد و ۱۱ سال در ایام محرم از شبکه آی فیلم 
پخش شد. سال ۱4۰2 استثنا بود و مدیران صداوسیما به پخش یک  باز
پخش این سریال در  فیلم سینمایی از این مجموعه بسنده کردند. باز
این سال ها تا جایی ادامه داشت که مخاطبان هم به صدا درآمده و آن 

را دستمایه مطالب طنز در فضای مجازی قرار داده بودند. درواقع مخاطبان 
قصد داشتند به زبان خودشان و با این شوخی ها سریال جدیدی برای این 
ایام طلب کنند. البته مدیران صداوسیما هم بی توجه به این موضوع برای ایام 

محرم ۱4۰3 تصمیم گرفتند این سریال را از آی فیلم پخش کنند. 
در ادامه به بهانه پخش چندین باره این سریال بررسی کردیم که تلویزیون در 
این ۱3 سال چند ساعت خود را به »مختارنامه« اختصاص داده است؛ این 
مجموعه 4۰ قسمت دارد که هرکدام از آنها 6۰ دقیقه ای است. در همان سال 
اول این سریال به صورت همزمان از شبکه های یک، قرآن و آی فیلم پخش 
پخش شد. در شهریور  می شد. بعد از آن هم ۱۱ سال از شبکه قرآن و آی فیلم باز
سال 98 از شبکه چهار و در سال ۱4۰۰ هم از شبکه  افق مجدد پخش شد. 
یم و  درکنار اینها با درنظر گرفتن این موضوع که حدود 3۰ شبکه استانی دار
گر هرکدام از این شبکه ها فقط یک بار این سریال را  با احتساب اینکه حتی ا

پخش کرده باشند به عدد قابل توجهی در این سال ها می رسیم. 
صداوسیما بدون احتساب پخش تکرار سریال و با درنظر گرفتن پخش اصلی 
در هر شبکه، دوهزار و 22۰ ساعت را در این سال ها به مختارنامه اختصاص 

داده، یعنی بیش از 9۰ روز با مختار در ایام محرم. 

مناظره کارشناسان نامزدها می تواند ایده مهم تلویزیون برای دور دوم باشد

طرح اصلاح میزگرد انتخاباتی
درباره سریال »مختارنامه« که امسال هم از تلویزیون پخش می شود

91 روز با مختار در تلویزیون

صداوسیما برای دور دوم چه برنامه ای دارد؟

یاست جمهوری همان طور که پیش بینی می شد به دور دوم  انتخابات ر
رسید و حالا باید دید که صداوسیما با توجه به دو هفته ای که با برنامه های 
مختلف گذراند، برای دور دوم چه برنامه ای دارد؟ پیمان جبلی، رئیس 
صداوسیما قبل از برگزاری دور اول گفته بود: »ما برنامه هایی طراحی 
کرده ایم اما هنوز قطعی نشده است، حتما یکی از احتمالاتی که باید در 
نظر گرفته شود برگزاری انتخابات در دور دوم است و قطعا رسانه ملی 
برای آن برنامه دارد. اینکه مناظره رودررو باشد یا به  شکل دیگری باشد، 

درباره اش تصمیم گیری خواهد شد. تمام طراحی های برنامه های تبلیغاتی 
و پیشنهادهای ما باید در کمیسیون بررسی تبلیغات هم بررسی شود و مورد 
پذیرش قرار گیرد. ما پیشنهادهای خودمان را آماده  کرده ایم و در صورت 

قطعی شدن، اطلاع رسانی می کنیم.« 
محمدصالح مفتاح، دبیر ستاد انتخابات رسانه ملی در گفت وگویی با 
ایسنا در پاسخ به اینکه برنامه های تبلیغاتی صداوسیما دور دوم انتخابات 
چگونه خواهد بود و در چه مرحله ای است، گفت: »این برنامه ها خارج از 

یم که امروز  الگوهای دوره قبل نیست اما پیشنهادهای جدیدی هم دار
یاست جمهوری   ـ شنبه ـ در جلسه کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات ر
ارائه و بررسی خواهد شد و در صورت نهایی شدن، قرعه کشی هم امروز 
انجام خواهد شد.« او در پاسخ به اینکه آیا مناظره  رودرروی نامزدها جزء 
برنامه های صداوسیماست؟ با بیان اینکه برنامه های دور دوم خارج از 
الگوهای دور قبل نخواهد بود، توضیح داد: »مناظره ها حالت های مختلفی 
خواهد داشت. یک سری برنامه های جدید پیشنهاد شده است تا کنش های 

میدانی نامزدها کم نشود؛ این برنامه ها در نوع تنظیم و تعداد و ساعت پخش 
لحاظ شده اند. همچنین بحث پوشش خبری هم افزایش خواهد داشت و 
با توجه به اینکه تعداد نامزدها به دو نفر رسید، فرصت بیشتری برای پوشش 
خبری خواهیم داشت.« مفتاح در پایان درباره برگزاری میزگردهای تخصصی 
که در این دوره مورد توجه قرار گرفت نیز بیان کرد: »برگزاری میزگرد در دور 
دوم پیشنهاد ما نیست اما درنهایت مطابق قانون، اعضای کمیسیون بررسی 

تبلیغات برنامه ها را نهایی می کنند.« 

ایده موفق میزگردهای تخصصی 

اولین بار در انتخابات سال ۱3۷6 نشست هایی تخصصی یا میزگردهای 
تخصصی با حضور تمامی نامزدها برگزار شد، در آن میزگردها اما فرصت کافی 
برای زیر ذره بین قرار دادن برنامه های هر کدام به تفکیک وجود نداشت و البته 
هیچکدام از این برنامه ها زنده روی آنتن نرفتند تا به امسال که این میزگردهای 
تخصصی با حضور کاندیداها و دو کارشناس در چند حوزه تخصصی برگزار 
شد. همان طور که در گزارش های قبلی گفتیم، باید میزگردهای انتخاباتی 
را پدیده این دوره از برنامه های تلویزیون دانست. میزگردهایی که مخاطب 
با دیدن آن می توانست تقریبا جواب های تخصصی خودش را پیدا کند. 
همین که هر کاندیدا با چه کارشناس هایی در حوزه های تخصصی به 
تلویزیون می آمد، نشان می داد انتخاب های او و جهت گیری هایش چه 
هستند و حتی تا حدودی معلوم می کرد که در صورت انتخاب شدن هر 
فرد، برای اجرای وعده هایی که می دهد، چه کسانی همراهی اش می کنند. 
حتی اینکه چه کسانی حاضر هستند برای همراهی هر نامزد به استودیوی 
تلویزیون بیایند، عنصری تعیین کننده برای شناخت فضایی است که امکان 

دارد در صورت روی کار آمدن آن نامزد پدید بیاید.   نکته بعدی درخصوص 
محتوای میزگردها بود که نشان از این داشت هر شش کاندیدا چطور در 
حوزه های فرهنگی، سیاسی و اقتصادی فکر می کردند و مدل سوال های 
کارشناسانی که از سوی تلویزیون در این میزگردها حضور داشتند، پرسیده 
می شد، مخاطب را قانع می کرد تلویزیون در این برنامه ها بدون سوگیری و 

نگاه باز در حال کار است. 
حسین انتظامی، معاون اسبق مطبوعاتی و سینمایی وزارت ارشاد که در 
این میزگردها، کارشناس ثابت بخش فرهنگ بود، در توییتی با دفاع از نگاه 
باز صداوسیما در تولید و پخش این برنامه ها چنین گفت: »از صداوسیما 
ممنونم. هیچ محدودیتی برای اظهارات کارشناسان مدعو ایجاد نکرده 
است.« این مناظره ها نشان داد، تلویزیون هنوز می توان برنامه ای را تدارک ببیند 
که خلاقیتی در محتوا و اجرا داشته باشد و مخاطب را با خودش همراه کند. 
در مطالبی که در این مدت منتشر کردیم، گفتیم باید در این دوره 
مواجهه تخصصی با مسائل اصلی مردم و جامعه داشته باشد تا بتواند به 

مرجعیت بخشی رسانه ملی نزد کارشناسان، اساتید دانشگاه و فرهیختگان 
گر قائل باشند که نظر  کشور کمک کند. گفتیم مدیران صداوسیما ا
گاهی بخشی مردم دارد و  کارشناسان دانشگاهی اهمیت ویژه ای در آ
راهگشاست، قطعا چینش و طراحی برنامه ها را هم به سمتی خواهند برد 
که وعده ها و نظرات نامزدها در معرض نگاه کارشناسان قرار گیرد و این 
نکته در میزگردهای تخصصی کامل اجرا شد، موضوعی که باید در دور 
دوم انتخابات هم مورد توجه قرار گیرد و کارشناسان در حوزه های مختلف 
از سوی دو کاندیدا معرفی شوند تا بتوانند مناظره با یکدیگر داشته باشند و 
بیشتر برای مردم نظرات شان واضح و شفاف شود. بعد از اینکه انتخابات 
یاست جمهوری در 2۷ خرداد ۱384 برگزار شد و نتایج نشان داد که باید  ر
پخش مناظره ها  در دور دوم رئیس جمهور انتخاب شود، یک راه تلویزیون باز
بود تا دوباره این شناخت را به مردم برای انتخاب بدهند. در همان زمان، 
اتحادیه دانشجویی با انتشار بیانیه های متعدد از دو نامزد انتخابات 
یاست جمهوری خواستند با شرکت در یک مناظره تلویزیونی امکان  ر

برآورد واقعی از دانایی و توانایی خویش را در به دست گرفتن مسئولیت 
مهم دستگاه اجرایی در معرض داوری وجدان عمومی قرار دهند. اما 
صداوسیما راه دیگری را برای این موضوع درنظر گرفت که بتواند نگاه 
دیگری به مردم بدهد تا انتخاب شان را دقیق تر کنند. برای این دوره قرار شد 
مناظره با حضور مشاوران کاندیداها برگزار شود تا راه دیگری برای شناخت 
بیشتر مردم وجود داشته باشد. یکی از مناظره های انتخاباتی که در این 
سال برگزار شد، مناظره بین حسین مرعشی نماینده هاشمی رفسنجانی و 
مهدی کلهر نماینده محمود احمدی نژاد بود. این مناظره چون به حوزه های 
مختلف می پرداخت، توانست توجه مردم را هم جلب کند تا ببینند نظر 
کاندیدای مورد نظرشان درخصوص این موضوعات چیست و مثلا به موضوع 
اقتصاد یا فرهنگ چطور نگاه می کند. این نگاه و این مدل مناظره با وجود 
حاشیه هایی که داشت، مورد استقبال قرار گرفت و باعث شد مردم غیر از 
، با نگاه مشاورانی که قرار است با او در مدت  نگاه خود کاندیدای مورد نظر

یاست جمهوری کار کنند، آشنا شوند.  ر

پرهیز از مبهم گویی و ثبت وعده ها 

شاید بتوان بزرگ ترین حسن برنامه های انتخاباتی را در ثبت وعده های 
کاندیداها دانست. موضوعی که بسیار مهم است و نمی توان به راحتی از 
یخ باقی می ماند. مناظره های این دوره  کنارش گذشت و تا همیشه در تار
انتخابات آن طور که باید و شاید نتوانست مخاطبان را برای رای دادن 
اقناع کند تا کاندیدای مورد نظرشان را انتخاب کنند. از آرای باطله بیش از 
یم حتما کسانی را می شناسیم که نتوانستند تا لحظه  یک میلیونی که بگذر
آخر به یک کاندیدا برسند و برای رای دادن به او قانع شوند. این موضوع 

دقیقا به مدل مناظره ها و صحبت کاندیداها برمی گردد. 
انتخابات سال 92 وقتی حسن روحانی با نشان دادن یک کلید در تلویزیون 
و مناظره های انتخاباتی گفت می خواهد با همین کلید، همه مشکلات 

مردم را حل کند، همان کلید به  استعاره ای برای دولت او تبدیل شد و 
همیشه وقتی می خواستند از او و وعده هایش یاد کنند، به همان کلیدی 
که هیچ کارایی ای نداشت اشاره می کردند. محمود احمدی نژاد در 
مناظره های انتخاباتی اش وقتی دربرابر هجمه های رقبا قرار گرفت، گفت: 
»آیا مشکل ما موی دختران ماست؟« اما وقتی دولتش تشکیل شد، گشت 
یادی را متوجهش کرد.  ارشاد جدی در دولت او اجرا شد و انتقادهای ز
این مصداق ها را آوردم تا بر مهم بودن وعده هایی که در این مناظره ها 

کید کنیم.  داده می شود، تا
مهم تر از این مصادیق در مناظره ها کلی گویی و مبهم صحبت کردن 
کاندیداهاست که می تواند مردم را در خلأ نگه دارد و آنها را برای رای دادن 

ی این مناظره ها و مهم تر  ترغیب نکند و البته نقش صداوسیما در برگزار
از آن مجری مناظره بسیار مهم است. 

ی وقتی از  یاست جمهور در نشست خبری اعلام برنامه های انتخابات ر
کلی گویی در مناظره ها و اعلام برنامه ها از پیمان جبلی پرسیدند، گفت: 
»طراحی سوالات به گونه ای است که جلوی کلی گویی ها را خواهد  گرفت 
یابی دیدگاه بقیه نامزدها اخلاق عمومی را  و لازم است هر نامزد در ارز
کثر ظرفیت برای پاسخگویی نامزدها وجود  رعایت کند و تلاش شده حدا
کید کردم جلوی کلی گویی ها گرفته شود و  داشته باشد. همان طور که تا
تمام اعضای کمیسیون بررسی تبلیغات هم در استودیویی دیگر درکنار 
برنامه خواهند بود و هرگاه این کمیسیون احساس نیاز کند، می تواند به 

محتوای مناظرات ورود کند.« 
ی در آن دیده می شد.  البته مناظره ها آنقدر موفق نبود و کلی گویی بسیار
یم که در مناظره های  مسائل بسیار مهمی در جامعه و اقتصاد کشور دار
دور اول انتخابات به آن پرداخته نشد. تا جایی که بیشتر کارشناسان 
معتقد بودند انگار این کاندیداها می ترسند جزئیات برنامه هایشان را 
بگویند تا مخاطب بداند با چه برنامه هایی مواجه است و ترجیح شان 
این است که همین کلی گویی ها را ادامه بدهند. در دور دوم البته این 
ی  یاست جمهور کلی گویی و مبهم صحبت کردن به ضرر دو کاندیدای ر
خواهد بود، چون مردم منتظرند بتوانند بیشتر آنها را بشناسند و جزئیات 

بیشتری را بدانند. 

در 40 روز گذشته چه سرودها و نماهنگ هایی برای رئیس جمهور شهید ساخته شد

40 روز  و 30 سرود برای شهدای اردیبهشت

از پرواز اردیبهشت و شهادت رئیس جمهور 4۰ روز گذشته است و در این 
، شعر و آهنگ های زیادی در رثای این شهدا سروده و تولید شد.  4۰ روز
در گزارش امروز به سراغ نماهنگ هایی رفتیم که در بخش های مختلف 
هنری تولید شده است. بنیاد فرهنگی هنری رودکی و دفتر موسیقی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی پس از حادثه تلخ بالگرد رئیس جمهور 
و همراهانش، اقدام به تولید و نشر آثار موسیقایی مشترکی کردند تا با 
زبان موسیقی یاد و خاطره این شهیدان را گرامی بدارند. نماهنگ ها و 
، آهنگسازی  قطعه های موسیقی »قاف تماشا« با شعری از میلاد عرفان پور
و تنظیم آرمان مهربان و خوانندگی ستار سهرابی، »ما باز می گردیم« با شعری 
، آهنگسازی محمدرضا عقیلی و خوانندگی علیرضا  از محمدمهدی سیار
علیزاده و »راه رجا بسته نیست« با شعری از علی محمد مودب، آهنگسازی 
یده و خوانندگی مهدی محمدی با همکاری این دو  و تنظیم داوود ورز
نهاد تولید و منتشر شدند. موسسه فرهنگی هنری وصف صبا به مناسبت 
شهادت آیت الله رئیسی و همراهانش نماهنگ های »غم پنهان« را با شعری 
، آهنگسازی فرید سعادتمند و خوانندگی محمد  از محمدمهدی سیار
، آهنگسازی حبیب  معتمدی و »رهایی« را با شعری از محمدمهدی سیار
خزایی فر و خوانندگی سالار عقیلی و تهیه کنندگی محمدرضا 
شفیعی منتشر کرد. انتشار این نماهنگ ها با صدای معتمدی و عقیلی 
ابهام ها و سوء تفاهم هایی را در فضای مجازی ایجاد کرد و این دو خوانده 
اعلام کردند که قطعه جدیدی نخوانده اند. قطعه غم پنهان اثری از آلبوم 
»حالا که می روی« معتمدی است که اسفندماه ۱39۷ منتشر شده و 
عقیلی نیز قطعه رهایی را برای سریال »شاهرگ« که مردادماه ۱399 از 
شبکه دو سیما پخش شد، خوانده است و موسسه به دلیل داشتن حقوق 
مادی و معنوی از این قطعه ها برای تولید نماهنگ استفاده کرده است. 
، آهنگسازی و  نماهنگ های»راهیان آسمان« با شعری از میلاد عرفان پور
تنظیم امیرحسین سمیعی، خوانندگی محمد معتمدی و رهبری ارکستر 
حسین  شریفی سوم خردادماه همزمان با مراسم تشییع پیکر شهدای 
، آهنگسازی مسعود  »بی هراس« با شعری از محمدمهدی سیار خدمت و
سخاوت دوست و خوانندگی محمد معتمدی برای تسلی دل های غم 
دیده از شهادت هشتمین رئیس جمهور ایران منتشر شدند. نماهنگ »باز 
، آهنگسازی امیر بیانی، تنظیم  می گردیم« نیز با شعری از محمدمهدی سیار

حسین  موسوی و خوانندگی امیر حقیقت برای شام غریبان خادم الرضایی 
که در حرم امام رئوف آرام گرفت، منتشر شد. تک آهنگ »خادم الرضای 
مردم« با شعری از علی اکبر فرهنگیان، آهنگسازی و خوانندگی میلاد 
هارونی به عنوان نخستین اثر به مناسبت شهادت سیدابراهیم رئیسی در 
، موسیقی و سرود سازمان صداوسیما تولید و منتشر شد. هارونی  مرکز شعر
درباره انتشار این قطعه نوشت: »از لحظه شنیدن خبر این داغ بزرگ، موج 
اندوه این ضایعه در قالب کلمات شاعر این اثر و در بغض صدای من خود 
را به نمایش گذاشت. این اثر را که مویه ای عجولانه و از سر تکلیف است 
تقدیم می کنیم به دل مجروح و داغدار ملت ایران.«آثار دیگری نیز به همت 
، موسیقی و سرود سازمان صداوسیما برای ادای احترام به شهید  مرکز شعر
جمهور و یاران همراهش که در سانحه بالگرد به شهادت رسیدند، تولید و 
« با شعری از قاسم صرافان،  منتشر شدند که قطعه  موسیقی »شهید جمهور
خوانندگی محسن توسلی و میکس و مسترینگ امید رهبران و نماهنگ 
« با شعری از نغمه مستشارنظامی، آهنگسازی نیما علامه و  »روز پرواز
خوانندگی سیدیوسف از این جمله هستند. همچنین قطعه های موسیقی 
»شهید دولت عشق« با شعری از سیدحمیدرضا حسینی، آهنگسازی و 
خوانندگی میلاد ابراهیمی و تنظیم ناصر گلشنی و احسان احمدی در 
واحد موسیقی معاونت استان های صداوسیما و »سیدابراهیم« با شعری 
از علیرضا قزوه، آهنگسازی محمدرضا عقیلی و خوانندگی سیدمحسن 
حسینی با مشارکت معاونت هنری سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران 
، موسیقی و سرود سازمان صداوسیما تولید و منتشر شدند  و مرکز شعر
که در ساخت قطعه سید ابراهیم از فضای موسیقی خراسان رضوی بهره 
گرفته شده است. سازمان تبلیغات اسلامی، مرکز هنری رسانه ای نهضت و 
حوزه هنری نیز آثار موسیقایی را به مناسبت شهادت سیدابراهیم رئیسی و 
همراهان وی منتشر کردند. نماهنگ های »روسپید« با شعری از سیدجواد 
پرئی، آهنگسازی سهیل سرافرازی و صدای عبدالرضا هلالی مداح 
ع( و خواننده آیینی و همراهی گروه سرود »نسیم رحمت« و  اهل بیت)
»سید شهیدان خدمت« با شعری از حسین صیامی، آهنگسازی احسان 
جوادی و خوانندگی ابوذر روحی به مناسبت شهادت آیت الله رئیسی و 
هیات همراه به همت مرکز هنری رسانه ای نهضت تولید و منتشر شدند. 
مرکز هنری رسانه ای نهضت همزمان با برگزاری آیین تشییع و خاکسپاری 
شهید آیت الله رئیسی در حرم مطهر رضوی، نماهنگ »میهمان امام رضا« را 
با شعری از محمدجواد توحیدی، خوانندگی سیدمحمدرضا نوشه ور و 

تنظیم سیدشهاب شوشتری منتشر کرد. 
نماهنگ »خادم قرآن« با شعری از فائزه امجدیان، آهنگسازی سپهر جامی و 
تنظیم احمد آشتیانی و اجرای گروه سرود »نور مشکات« به همت دبیرخانه 
طرح ملی »زندگی با آیه ها« سازمان تبلیغات اسلامی منتشر شد. این نماهنگ 
ادای احترامی است به رئیس جمهور قرآنی و شهید کشورمان که تصویر قرآن به 
دست گرفتنش در صحن سازمان ملل در یادها باقی مانده است. نماهنگ 
»خادم همیشگی« با شعری از عارفه دهقانی، آهنگسازی سجاد رایگان و 
تنظیم و میکس حسن برزگری و اجرای گروه سرود شهید رایگان بافق به یاد 
رئیس جمهور شهید کشورمان تولید و منتشر شده است. این اثر با همکاری 
مرکز رسانه سازمان تبلیغات اسلامی استان یزد و حوزه هنری این استان به 

نمایش درآمده است. 
حوزه هنری انقلاب اسلامی و بنیاد شهید و امور ایثارگران برای تولید اثر 
موسیقایی به مناسبت شهادت آیت الله رئیسی مشارکت داشتند. بر این 
 ، اساس نماهنگ و قطعه موسیقی »برای ایران« با شعری از میلاد عرفان پور
نغمه پردازی مصطفی منتظری و تنظیم سعید عظیمی با مشارکت مرکز 
موسیقی حوزه هنری و اداره نمایشی و آوایی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
منتشر و به شهید جمهور و یاران همراهش تقدیم شده است. معاونت 
فرهنگی بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان های استان تهران به مناسبت 
« را با شعر و  چهلمین روز شهادت رئیس جمهور نماهنگ »شهید جمهور
آهنگسازی رضا حمیدی و خوانندگی ستار سهرابی و »از ایران نگذشتیم« را 
با شعری از مصطفی محدثی خراسانی، آهنگسازی امیرحسین سمیعی و 
خوانندگی محمد معتمدی منتشر کرده است. شعر این نماهنگ محتوایی 
ملی مذهبی دارد و در آن تلاش شده ایستادگی و مقاومت ملت ایران در 
برابر سختی ها، گذشتن از جان و قدم نهادن به مسیر شهادت برای حفظ و 
صیانت از ایران اسلامی و عمق بخشی به هویت ملی به تصویر کشیده شود. 
تک آهنگ »انتخاب خدا« با شعری از رضا یزدانی، خوانندگی سیدصادق 
 ،) آتشی به همت باشگاه شعر و ترانه راه )واحد موسیقی حسینیه هنر
« با شعری از قاسم صرافان، آهنگسازی  تک آهنگ و نماهنگ »شهید جمهور
« تهران به سرپرستی  احسان جوادی و اجرای گروه های سرود »حبیب« و »نور
علیرضا پورزند و حسین پورغلام توسط مرکز آوای انقلاب اسلامی )مأوا(- 
سازمان هنری رسانه ای اوج و نماهنگ های »همچون پرستوها« به همت حوزه 
«، »سید خوبان« و »مرد جهاد« به همت سازمان  هنری استان یزد، »عزیز جمهور
تبلیغات اسلامی از دیگر آثاری هستند که به یاد شهیدجمهور منتشر شدند. 

ادامه از صفحه1۲ ادامه در صفحه13 

عاطفه جعفری
خبرنگار گروه فرهنگ

کیانا تصدیق مقدم
خبرنگار گروه فرهنگ

در خرداد یک میلیون و ۵9۷ هزار و 3۱6 نفر به سینما رفتند. همچنین 6۰ 
درصد از فروش کل سینمای ایران در خرداد ۱4۰3 مربوط به 4۰ سینمای اول 
کشور در این ماه بود و جمع کل فروش این سینماها بیش از ۱۰3 میلیارد و 

۵۷8 میلیون تومان اعلام شد. 
پردیس سینمایی »کورش« تهران با ۱46 هزار و 48 بیننده و فروش بیش از ۱۰ 
میلیارد و ۱8۰ میلیون تومان، پردیس سینمایی »ایران مال« تهران با ۱۰۵ هزار 
و 969 بیننده و فروش بیش از ۷ میلیارد و 68۷ میلیون تومان، پردیس »هنر 
شهر آفتاب« شیراز با ۷2 هزار و 888 بیننده و فروش بیش از 4 میلیارد و 
822 میلیون تومان، پردیس سینمایی »آزادی« تهران با ۵۷ هزار و 4۰۵ بیننده 
و فروش بیش از 4 میلیارد و دو میلیون تومان، در رتبه اول تا چهارم رده بندی 

سینماها براساس بیننده قرار دارند. 
« اصفهان با ۵2 هزار و 983 نفر بیننده و فروش  پردیس سینمایی »سیتی سنتر
بیش از 3 میلیارد و 63۱ میلیون تومان، پردیس سینمایی »هویزه« مشهد با 
با ۵2 هزارو 644 نفر بیننده و فروش بیش از 3 میلیارد و 44۵ میلیون تومان، 
پردیس سینمایی »مگامال« تهران با ۵۱ هزار و ۵44 نفر بیننده و فروش بیش 
از 3 میلیارد و 42۵ میلیون تومان، پردیس سینمایی »اکومال« کرج با ۵۱ هزار 
و 3۱۷ نفر بیننده و فروش بیش از 3 میلیارد و 3۰4 میلیون تومان، پردیس 

سینمایی »لوتوس مال« با 49 هزار و 9۷۵ نفر بیننده و فروش بیش از 3 میلیارد 
و ۱86 میلیون تومان و پردیس سینمایی »بام نیایش« تهران با 4۷ هزار و 328 
نفر بیننده و فروش بیش از 3 میلیارد و 638 میلیون تومان، در رتبه های پنجم 
تا دهم جدول رتبه بندی سینماها در خرداد ماه براساس بیننده قرار می گیرند. 

پردیس سینمایی کوروش و ایران مال در صدر فهرست پرفروش ترین سینماهای کشور

چارسو

یگر  یگر نقش آراگورن »ارباب حلقه ها«، جفری راش باز ویگو مورتنسن باز
یاست کریستین واچون چهره کهنه کار  استرالیایی از اعضای هیات داوران به ر
سینمای مستقل، از جمله نام های بزرگی بودند که عصر جمعه در جشن 
افتتاحیه پنجاه و هشتمین دوره جشنواره بین المللی فیلم کارلووی واری 
)KVIFF( روی فرش قرمز رفتند. در مراسم افتتاحیه این جشنواره که در جمهوری 
یافت جایزه رئیس این فستیوال مورد تجلیل قرار  چک برگزار شد، مورتنسن با در
گرفت تا آغازگر بزرگ ترین جشن سینمای اروپای مرکزی باشد که در طول این 

هفته ادامه خواهد داشت. 
یگر در مورد سختی کار تولید فیلم »مردگان آسیب نمی رسانند« حرف زد  این باز
و بازیگرانش به ویژه ویکی کریپس و سولی مک لئود را مورد تحسین و تشویق قرار 
یگر جوان که با استقبال گرم جمعیت  داد و مک لئود را روی صحنه آورد. این باز
مواجه شد، گفت: »من در این فیلم آدم بسیار بسیار بدی هستم، اما قول می دهم 
در زندگی واقعی خوب باشم.«این جشنواره امسال سی امین سالگرد خود را به 
مدیریت ژیری بارتوسکا جشن گرفت. اولین دوره این فستیوال به شکل و فرمت 
جدید و همین طور سالانه از ۱994 برگزار شد؛ همان سالی که جف بزوس آمازون 
« برای اولین بار روی آنتن رفت و »پالپ فیکشن«  را تاسیس کرد، سریال »فرندز

یا »داستان عامه پسند« برنده نخل طلای کن شد. 

جشنواره چک امسال در روزهای آینده همچنین از دانیل برول و کلایو 
اوون با اهدای جوایز رئیس به میزبانی استیون سودربرگ و نیکول هولوفسنر 
فیلمنامه نویس و کارگردان ادای احترام می کند و یاد فرانتس کافکا را در صدمین 

سال درگذشتش گرامی می دارد. 

دومینیک بوتونات رئیس هیات ملی فیلم فرانسه به اتهام تجاوز جنسی به 
پسرخوانده ۱9ساله خود، محکوم شد. بوتونات پس از اینکه حکم خود را روز 
یافت کرد از هیات ملی فیلم فرانسه کناره گیری کرد و اولیویه هنریر  جمعه در
جایگزین او شد. به گزارش رسانه های فرانسوی، انتظار نمی رود بوتونات مدتی 
را در زندان بگذراند اما به مدت یک سال با دستبند الکترونیکی در حبس 
خانگی خواهد بود. بوتونات این اتهامات را رد کرده و گفته که به این حکم 
اعتراض خواهد کرد. بوتونات سال 2۰2۱ متهم شد که در تابستان 2۰2۰ در طول 
تش در یونان، به پسرخوانده ۱9ساله خود تجاوز کرده است. با وجود  تعطیلا
همه این اتهام ها، این فرد که روابط نزدیکی با امانوئل مکرون رئیس جمهور 
فرانسه دارد، سال 2۰22 دوباره به عنوان رئیس هیات ملی فیلم فرانسه منصوب 
یاست خود را که سال آینده به پایان می رسد، پشت  شد و بیشتر دوره دوم ر
سر گذاشت. در حالی که او مدیریت این نهاد را برعهده داشت، هیات فیلم 
چندین طرح جدید را برای مبارزه با آزار جنسی و مبارزه با خشونت جنسی 

ی کرد.  در صنعت فیلم کشور راه انداز
« در آن فعال شده با  حکم بوتونات در صنعت فیلم فرانسه که جنبش »می تو
ی منتشر  اقبال روبه رو شده است. پیش از جشنواره فیلم کن امسال، طومار
ی او از مقامش بود و چندین گروه تاثیرگذار در صنعت  شد که خواستار برکنار

فیلم از جمله اتحادیه طراحان گرافیک از آن حمایت کردند. یکی دیگر از 
یگر معروف فیلم هایی  ، باز پاردیو چهره های مطرح سینمای فرانسه ژرار دو
کتبر به اتهام تجاوز جنسی  ک« نیز در ا نظیر »گرین کارت« و »سیرانو دو برژرا

کمه خواهد شد.  ی وارد شده، محا یگر زن به و که توسط دو باز

رضا کوچک زاده تهمتن دبیر ستاد انتخابات رادیو با اعلام شروع به کار مجدد 
برنامه پاستور شماره ۱4 بیان کرد: »با توجه به دو مرحله ای شدن چهاردهمین 
ی و در چهارچوب افزایش فرصت تبیین مواضع  یاست جمهور انتخابات ر
و روشنگری برنامه های دو منتخب راه یافته به دور دوم انتخابات، براساس 
ی اسلامی ایران در  مصوبه ستاد انتخابات سازمان، معاونت صدای جمهور
قالب برنامه »پاستور شماره ۱4« مناظره زنده ای را بین نمایندگان دو منتخب 

راه یافته به دور دوم انتخابات طراحی کرده است.« 
ی درخصوص تعداد و مدت برنامه هم گفت: »این برنامه در قالب چهار  و
برنامه ۱2۰دقیقه ای خواهد بود که همزمان از چهار شبکه رادیویی ایران، جوان، 
تهران و فرهنگ پخش خواهد شد. چهار سرفصل سیاست داخلی، سیاست 
خارجی، اقتصاد و فرهنگ در این چهار برنامه طی روزهای دهم الی ۱3 تیر 
مورد بحث بین نمایندگان دو نامزد راه یافته به دور دوم انتخابات خواهد بود.« 
یت و جامعه هدف  ی ادامه داد: »این برنامه ها متناسب با موضوع، مامور و
شبکه ها تعریف می شود و مجریان چهار شبکه ایران، جوان، تهران و فرهنگ 
در هر بخش سوال های خود را از نمایندگان حاضر خواهند پرسید. مدت زمان 
طرح هر سوال یک دقیقه خواهد بود و نمایندگان حاضر در برنامه سه دقیقه 

زمان دارند تا پاسخ پرسش های مطرح شده را ارائه دهند.« 

اجرای این برنامه برعهده حسین بهزادی فر به همراه مجریان چهار شبکه 
کنعلی  رادیویی ایران، جوان، تهران خواهد بود و با تهیه کنندگی حسین ما
به صورت زنده از چهار شبکه رادیویی ذکرشده و همزمان رادیو انتخاب 

پخش خواهد شد. 

شروع دوباره برنامه پاستور شماره 14 در رادیورئیس هیات ملی فیلم فرانسه به اتهام تجاوز زندانی شدبزرگ ترین جشنواره اروپای مرکزی کارش را با تقدیر از ویگو مورتنسن آغاز کرد

ساعت پخش تعداد پخش سال پخش

۱2۰ سه شبکه )یک، آی فیلم، قرآن( و سه بار پخش 4۰ قسمت 6۰ دقیقه ای ۱389-۱39۰

4۰ شبکه چهار پخش 4۰ قسمت 6۰ دقیقه ای ۱398

4۰ شبکه افق پخش 4۰ قسمت 6۰ دقیقه ای ۱4۰۰

8۰۰ دو شبکه قرآن و ای فیلم، ده سال پخش 4۰ قسمت 6۰ دقیقه  ۱39۱-۱4۰۱

۱2۰۰ 3۰ شبکه استانی درطول ۱3 سال گذشته، هرکدام فقط یک بار پخش کرده باشند ۱389-۱4۰2

22۰۰ مجموع
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